

Svar på initiativärende av Andreas Exner (SD) och Kristian Silbvers (SD): Kostnader för film och projekt

Kommunstyrelsens beslut

Initiativärendet bifalles.

Ärendet i sin helhet

Sverigedemokraterna har i ett initiativärende till kommunstyrelsen väckt en del frågor kring beslutsgången avseende finansieringen av aktuella åtgärder. I ärendet har specifikt begärts att kommunstyrelsen ska utreda om besluten om finansiering av kostnader för film och projekt skett enligt gällande regelverk, om liknande händelser skett tidigare samt begärt att kommunstyrelsen ska vidta åtgärder för att förhindra att motsvarande händelser upprepas.

Ärendet har remitterats till Stadsledningskansliet för beredning.

De två projekten anges ha kostat 670 000 kr respektive 1 100 000 kr. Ingentera kostnaden har kommit att belasta kommunstyrelsen men det anges i initiativärendet att det kommit till undertecknarnas kännedom att kommunstyrelsens ordförande hade godkänt att kostnaden för framtagande av filmen skulle belasta kommunstyrelsen. Båda de aktuella kostnaderna har istället **finansiellt** belastat Samhällsbyggnadsnämnden.

Betalning till leverantör kan antingen vara löpande förvaltning, som anses vara ren verkställighet utan krav på formellt beslut, eller av sådan omfattning att det krävs någon form av formellt beslut som stöd för utbetalningen. Aktuella utbetalningar om, 670 000 kr respektive 1 100 000 kr, för två olika specifika projekt, vilket ingetdera kan anses utgöra löpande förvaltning, kräver beslut av någon med behörighet därtill. Det kan vara en nämnd, inom vars verksamhetsområde projektet hör, som tar beslutet eller den som nämnden, med stöd av delegationsreglerna i Kommunallagen, har delegerat beslutanderätten till. Om det rör sig om en mycket stor kostnad eller en kostnad i en principiellt viktig fråga, krävs det beslut av kommunfullmäktige, enligt reglerna i 5 kap 1 § Kommunallagen.

Båda de aktuella projekten faller inom Samhällsbyggnadsnämndens verksamhet sådan den uttrycks i reglementet för nämnden. Båda projekten skulle eventuellt också kunna anses vara sådana som Kommunstyrelsen kompetensenligt skulle kunna delta i, beroende på utformning av film respektive tävling, men det bedöms som kompetensenligt att båda projekten handläggs och finansieras av

Samhällsbyggnadsförvaltningen, så som skett. Frågan om kommunstyrelsens delegationsregler blir därmed inte aktuell. Huruvida Samhällsbyggnadsnämnden har fattat ett beslut om utbetalning för respektive projekt eller om någon med delegationsrätt att fatta sådant beslut gjort så, ankommer inte på Kommunstyrelsen att granska utan ingår i den granskning som årligen genomförs av Stadsrevisionen.

Även vad gäller initiativtagarnas begäran om granskning av om det tidigare har förekommit liknande händelser inom kommunstyrelsens förvaltning kan konstateras att sådan granskning också lämpligen utförs av Stadsrevisionen, utöver den egenkontroll som redan utförs, vilket också sker, då det oftast är förvaltningens egna agerande som ska granskas.

Del av refererade projekt antogs av Kommunstyrelsen, varvid Borås Stad i samband med detta förbundit sig till gällande kostnader, detta utan att Samhällsbyggnadsnämnden tagit något beslut i frågan. Ett sådant beslut hanterades av Samhällsbyggnadsnämnden först i efterhand, drygt två månader efter att beloppen utgått till leverantören. För externa ögon kan detta ses som en efterhandskonstruktion då kostnaderna uppdagats av Sverigedemokraterna.

För att möjliggöra utbetalning innan samhällsbyggnadsnämnden fattat beslut i frågan, fördelades kostnaden i delar för att inte överstiga den delegation som aktuella tjänstemän fått i delegation. Detta faktum väcker frågan om liknande situationer uppstått inom Borås Stad tidigare, där kostnader fördelats för att inte överstiga den delegation som tjänstemannaorganisationen fått, då totalbeloppet inte inrymt i delegationsordningen. Om så fallet har man medvetet åsidosatt politiskt beslutade delegationsordning.

Detta i kombination med att man förbundit sig kostnadsmässigt utan att ett politiskt beslut antagits är frågor av principiell karaktär vilka sammantaget försvårar den interna kontrollen i Borås Stad och därmed även allmänhetens och politikens möjlighet till insyn. Detta motiverar en fördjupad utredning inom området för att tillgodose att liknande situationer inte uppstår framledes.

Beslutsunderlag

Initiativvärende av Andreas Exner (SD) och Kristian Silbvers (SD): Kostnader för film och projekt

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot, kommunstyrelsen